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Trafikforholdene på Teglgårdsvej kan være voldsomme og farlige. Det gælder især ved 
Brovejen, på  Teglgårdsvejs sydlige del  og ved Teglgård Strand. Ved Brovejen er der lavet 
”super-cykelsti”, hvor cyklister kommer kørende i høj fart ned af bakke. Ved Teglgårdsvej 
slår cykelstien et lille knæk, som bevirker, at cyklerne er svære at få øje på fra de biler, som 
holder og venter på at svinge. Cyklisterne kan dukke op ganske pludseligt og overraskende. 
Brovejen er desuden lavet smallere på dette sted, så der er ofte kø af biler og lastbiler, som 
venter på at dreje ind på Teglgårdsvej fra Brovejen. Netop på dette sted er der mange 
fodgængere, som krydser vejen - bl.a. elever på Friskolen.  Det giver dagligt farlige og 
halsbrækkende situationer, og det er kun et spørgsmål om tid, før der sker en alvorlig 
ulykke. Teglgårds Venner ser meget gerne, at der sker en bedre regulering af trafikken her – 
f.eks. med trafiklys og fodgængerovergang. 

 



 

Længere ned af Teglgårdsvej er der problemer med tung trafik. Vejbelægningen er slidt, 
hullet og ødelagt. Der er mange knækkede fortovsfliser specielt ud for trafikchikanerne, hvor 
store lastbiler kører op over fortovet for at passere.  

Der er også problemer med dårligt parkerede biler. Nogle få forkert parkerede biler kan 
effektivt stoppe trafikken. 

 

 Trafikprop 

  



Ned mod stranden bliver forholdene om muligt endnu mere kaotiske. 

 

 

 



 

 Lastbilen sidder fast 

  

Ved Teglgård Strand, som er et dejligt rekreativt område…eller kunne være det – ser 
forholdene på en dårlig dag således ud… 

 

 



 

 

Bilerne har overtaget det rekreative område og spærrer for det smukke kig ud over vandet 
og adgangen til stranden. Det ligner nærmere ”BILPARK LILLEBÆLT” 

  

Skal man som cyklist op ad Teglgårdsvej fra Stranden, så må man igennem et 
minefelt – det vejstykke er absolut ikke egnet til børn og bløde trafikanter. Cykelbanen ved 
”hellerne”, som skulle give cyklister en vis beskyttelse, er ofte effektivt spærret af biler, som 
bruger trafikchikanerne som parkeringsbåse. 



 

Cykelbane er blokeret 

  

  

  



Meget hyppigt parkeres biler så tæt på udkørslerne, at man fra vejen ikke kan se de biler, 
der er på vej ud – og omvendt. Det gør det vanskeligt og farligt at passere. 

 

 

Udkørselen er skjult af parkerede biler. Man kan ikke se, om der er en bil på vej ud. 

  

Uanset om man er gående, cyklende eller kørende, så er det utrygt og ubehageligt at færdes 
på den sydlige del af Teglgårdsvej omkring Sixtus. 



Oven i købet får hotel Sixtus nu faste vareleverancer med kæmpelastbiler. Når de store 
lastbiler ikke kan komme ind på hotellets parkeringsplads, så holder de på vejen og læsser 
af. Vi synes ikke, Teglgårdsvej er egnet til den slags køretøjer. 

 

 

Den store lastbil spærrer vejen 



 

…og sidder fast 

Det kan også ske, at lastbilerne sidder fast og hverken kan komme frem eller tilbage.  Så 
kommer fortovet i brug som kørebane. Masser er fortovsfliser er gennem tiden knækket, 
fordi store lastbiler kører op på fortovet. Det er et rent tilfælde, at ingen mennesker er 
kommet til skade. 

 

Lastbil på fortovet. Her revnede et profiberdæksel, som er monteret midt på fortovet. 

  

Det må kunne gøres bedre! 

Teglgårdsområdet er primært et beboelsesområde. Det er ikke egnet eller indrettet til 
erhvervstrafik i dette omfang. 


